

# Hotel Qaqortoq ApS

Anders Olsensvej B 1254, Postboks 509, 3920 Qaqortoq

CVR-nr. 10 14 34 89

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. marts 2024.

---

Jim Riis  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|   | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                                      |             |
| Ledelsespåtegning                                       | 1           |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                |             |
| Selskabsoplysninger                                     | 4           |
| Ledelsesberetning                                       | 5           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>        |             |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 6           |
| Resultatopgørelse                                       | 11          |
| Balance   | 12          |
| Egenkapitalopgørelse                                    | 14          |
| Noter   | 15          |

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Hotel Qaqortoq ApS  
Anders Olsensvej B 1254  
Postboks 509  
3920 Qaqortoq

Telefon: 642282  
Hjemmeside: [www.hotel-qaqortoq.gl](http://www.hotel-qaqortoq.gl)  
E-mail: [mail@hotel-qaqortoq.gl](mailto:mail@hotel-qaqortoq.gl)

CVR-nr.: 10 14 34 89  
Stiftet: 17. december 1985  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Jim Riis

**Revision**

Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

**Bankforbindelse**

GrønlandsBANKEN A/S, Imaneq 33, 3900 Nuuk

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består uændret i at drive hotelvirksomhed i Qaqortoq.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 16.160.072 kr. mod 12.862.246 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.740.546 kr. mod 467.609 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>                                       | <u>2023</u>       | <u>2022</u>       |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                          | <b>16.160.072</b> | <b>12.862.246</b> |
| 1 Personaleomkostninger                           | -10.709.023       | -9.491.005        |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -1.766.903        | -1.740.078        |
| Andre driftsomkostninger                          | 0                 | -111.251          |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>            | <b>3.684.146</b>  | <b>1.519.912</b>  |
| Andre finansielle indtægter                       | 18.378            | 0                 |
| 2 Finansielle omkostninger                        | -1.378.962        | -1.207.796        |
| <b>Resultat før skat</b>                          | <b>2.323.562</b>  | <b>312.116</b>    |
| 3 Skat af årets resultat                          | -583.016          | 155.493           |
| <b>Årets resultat</b>                             | <b>1.740.546</b>  | <b>467.609</b>    |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>           |                   |                   |
| Overføres til overført resultat                   | 1.740.546         | 467.609           |
| <b>Disponeret i alt</b>                           | <b>1.740.546</b>  | <b>467.609</b>    |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>  |                          |                          |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>   | <u>2023</u>              | <u>2022</u>              |
| <b>Anlægsaktiver</b>  |                          |                          |
| Grunde og bygninger   | 39.512.978               | 40.569.311               |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar   | 3.096.858                | 2.992.508                |
| Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger<br>for materielle anlægsaktiver | 265.000                  | 0                        |
| Materielle anlægsaktiver i alt  | <u>42.874.836</u>        | <u>43.561.819</u>        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>  | <b><u>42.874.836</u></b> | <b><u>43.561.819</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>  |                          |                          |
| Varebeholdning  | 1.899.542                | 1.253.544                |
| Varebeholdninger i alt  | <u>1.899.542</u>         | <u>1.253.544</u>         |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser   | 751.799                  | 678.967                  |
| Andre tilgodehavender   | 119.054                  | 62.640                   |
| 4 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse  | 201.951                  | 0                        |
| Periodeafgrænsningsposter   | 0                        | 22.638                   |
| Tilgodehavender i alt   | <u>1.072.804</u>         | <u>764.245</u>           |
| Likvide beholdninger  | 993.099                  | 306.303                  |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>  | <b><u>3.965.445</u></b>  | <b><u>2.324.092</u></b>  |
| <b>Aktiver i alt</b>  | <b><u>46.840.281</u></b> | <b><u>45.885.911</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>                          |                          |                          |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>                              | <u>2023</u>              | <u>2022</u>              |
| <b>Egenkapital</b>                       |                          |                          |
| Virksomhedskapital                       | 200.000                  | 200.000                  |
| Overført resultat                        | <u>13.485.741</u>        | <u>11.745.195</u>        |
| <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b><u>13.685.741</u></b> | <b><u>11.945.195</u></b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>            |                          |                          |
| Hensættelser til udskudt skat            | <u>4.883.229</u>         | <u>4.300.213</u>         |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>      | <b><u>4.883.229</u></b>  | <b><u>4.300.213</u></b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |                          |                          |
| Gæld til realkreditinstitut              | 10.744.500               | 11.374.613               |
| Gæld til pengeinstitut                   | <u>11.842.625</u>        | <u>11.552.903</u>        |
| 5 Langfristede gældsforpligtelser i alt  | <u>22.587.125</u>        | <u>22.927.516</u>        |
| 5 Kortfristet del af langfristet gæld    | 1.599.207                | 2.234.279                |
| Gæld til pengeinstitut                   | 1.687.845                | 1.952.051                |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 766.641                  | 412.150                  |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse    | 0                        | 154.083                  |
| Anden gæld                               | <u>1.630.493</u>         | <u>1.960.424</u>         |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | <u>5.684.186</u>         | <u>6.712.987</u>         |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b><u>28.271.311</u></b> | <b><u>29.640.503</u></b> |
| <b>Passiver i alt</b>                    | <b><u>46.840.281</u></b> | <b><u>45.885.911</u></b> |

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Egenkapitaloppgørelse

---

|  | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u>             |
|--|---------------------------|--------------------------|--------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2023               | 200.000                   | 11.745.195               | 11.945.195               |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u>                  | <u>1.740.546</u>         | <u>1.740.546</u>         |
|  | <b><u>200.000</u></b>     | <b><u>13.485.741</u></b> | <b><u>13.685.741</u></b> |



## Noter

|  | 2023                  | 2022                                 |  |                     |
|--|-----------------------|--------------------------------------|--|---------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                              |                       |                                      |  |                     |
| Lønninger og gager   | 10.554.377            | 9.336.293                            |  |                     |
| Personaleomkostninger i øvrigt                               | 154.646               | 154.712                              |  |                     |
|  | <b>10.709.023</b>     | <b>9.491.005</b>                     |  |                     |
| <br>   |                       |                                      |  |                     |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere               | 27                    | 25                                   |  |                     |
| <br>   |                       |                                      |  |                     |
| <b>2. Finansielle omkostninger</b>                           |                       |                                      |  |                     |
| Andre finansielle omkostninger                               | 1.378.962             | 1.207.796                            |  |                     |
|  | <b>1.378.962</b>      | <b>1.207.796</b>                     |  |                     |
| <br>   |                       |                                      |  |                     |
| <b>3. Skat af årets resultat</b>                             |                       |                                      |  |                     |
| Årets regulering af udskudt skat                             | 583.016               | 102.520                              |  |                     |
| Nedsættelse af selskabsskat fra 26,5% til 25%                | 0                     | -258.013                             |  |                     |
|  | <b>583.016</b>        | <b>-155.493</b>                      |  |                     |
| <br>   |                       |                                      |  |                     |
| <b>4. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b> |                       |                                      |  |                     |
|  | Rentefod              | Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret | Tilgodehavende i alt 31. december 2023 |                     |
| Kategori   |                       |                                      |  |                     |
| Direktion  | 12,25                 | 0                                    | 201.951                                |                     |
| <br>   |                       |                                      |  |                     |
| <b>5. Gældsforpligtelser</b>                                 |                       |                                      |  |                     |
|  | Gæld i alt 31/12 2023 | Kortfristet del af langfristet gæld  | Langfristet gæld 31/12 2023            | Restgæld efter 5 år |
| Gæld til realkreditinstitut                                  | 11.389.893            | 645.393                              | 10.744.500                             | 8.103.595           |
| Gæld til pengeinstitut                                       | 12.796.439            | 953.814                              | 11.842.625                             | 7.523.789           |
|  | <b>24.186.332</b>     | <b>1.599.207</b>                     | <b>22.587.125</b>                      | <b>15.627.384</b>   |

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der deponeret ejerpantebreve nom. t.kr. 13.831 i ejendomme. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme. t.kr. 39.077.

Til sikkerhed for bankgæld i Grønlandsbanken A/S er der deponeret ejerpantebreve nom. t.kr. 29.400 i ejendomme. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme t.kr. 38.586.

Hotel Qaqortoq ApS har overfor Grønlandsbanken A/S stillet selvskyldnerkaution for den gæld Arctic Cafe ApS har til banken.